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Wiadomości dnia

Aton – HT: nowa emisja akcji na inwestycje i rozwój Spółki

Na najbliŜszym ZWZA Aton - HT S.A., które  odbędzie  się  4 maja br. akcjonariusze

zdecydują o przyjęciu sprawozdania finansowego spółki za rok obrotowy 2008, oraz

o  przyjęciu  uchwały  o  podwyŜszeniu kapitału  zakładowego Aton –  HT,  poprzez

nową emisję akcji serii D, z prawem poboru dla dotychczasowych Akcjonariuszy.

4 maja br. odbędzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Aton - HT

S.A.. W porządku obrad znalazły się między innymi takie projekty uchwał jak:

- rozpatrzenie zatwierdzenia sprawozdania z działalności zarządu za rok 2008 r.,

-  udzielenie  absolutorium  członkom  Zarządu  oraz  RN  spółki  z wykonania

obowiązków w 2008 r.,

- rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Spółki za rok obrotowy

2008. Aton - HT w roku ubiegłym osiągnął stratę w wysokości 1.388.201,23 zł,

którą w całości Zarząd chce pokryć z kapitału zapasowego Spółki.

 

ZWZA Aton -  HT zdecyduje takŜe w  sprawie podjęcia uchwał o  podwyŜszeniu

kapitału zakładowego spółki poprzez emisję nowych akcji serii z prawem poboru

dotychczasowych Akcjonariuszy.  Emisja  miałaby  wynieś  nie  więcej  niŜ 3,3  mln

akcji, a Spółka zamierza pozyskać z niej nie więcej niŜ 4 125 tys. zł.

Jeśli  chodzi o wyniki  finansowe za 2008 r.,  to zgodnie z tym co juŜ wcześniej

sygnalizowaliśmy Spółka na koniec roku wypracowała stratę. Zostanie ona jednak

w całości  pokryta  z  kapitału  zapasowego.  Jeśli  chodzi  o  nową  emisję,  to  w

przypadku uzyskania zgody ZWZA na jej przeprowadzenie,  ja jako największy

akcjonariusz Spółki na pewno obejmę swoje udziały. Pieniądze z emisji chcemy

przeznaczyć  na  dokończenie  projektów  inwestycyjnych,  w  tym.  m.in.  na

wyposaŜenie  Centrum  Badawczo  -  Rozwojowego.  Dzisiaj  mamy niestety  taką

sytuację,  Ŝe  otrzymanie  kredytu  z  banków jest  nie  tylko  trudne,  ale  przede

wszystkim  bardzo drogie,  przez  co mało  opłacalne.  Stąd nasza  decyzja,  aby

pozyskać  potrzebne  nam  środków  w  drodze  emisji  nowych akcji  -  powiedział

Robert Barczyk prezes i główny akcjonariusz Aton - HT S.A.

 

Konieczność zasilenia Spółki kapitałem i decyzja o nowej emisji  związana jest z

koniecznością pozyskania środków finansowych na m.in.:

- rozwój Spółki,

-  realizacją  umowy z Min.  Gospodarki  przez Spółkę w  ramach dofinansowania

stworzenia  i  wyposaŜenia  własnego  Centrum Badawczo  "  Rozwojowego  oraz

wytworzenia  5  produktów  mających  znaczący  wpływ  w  zakresie  ochrony

środowiska,

-  realizacją  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla

Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 - 2013.

- opóźnieniem sprzedaŜy/komercjalizacji technologii,

- opóźnieniem programu AMIENTE.
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Pozyskane  w  ramach  emisji  środki  zostaną  przeznaczone  na  dokończenie

inwestycji w ramach umów na dofinansowanie projektów,  w tym m.in.  budowy i

wyposaŜenia Centrum Badawczo -

Rozwojowego.  Dzięki  temu Aton -  HT będzie mógł  realizować  długoterminową

strategię  rozwoju Spółki  zarówno w  sferze badawczej,  jak  i  produkcyjnej  oraz

sprzedaŜowej. Wsparcie finansowe jest w tym zakresie konieczne i wynika z faktu,

iŜ refundacja kosztów w przypadku umów o dofinansowanie projektów następuje

dopiero po ich poniesieniu.  W przypadku nie pozyskania kapitału,  Aton -  HT nie

mógłby  dokończyć  planowanych inwestycji  w  terminie,  a  to  znacznie  mogłoby

spowolnić rozwój firmy, a tym samym wzrost wartości. Zarząd planował, iŜ wydatki

w  tym  zakresie  zostaną  pokryte  z zaplanowanej  sprzedaŜy,  nie  mniej  jednak

sprzedaŜ ta okazała się niewystarczająca.

Dodatkowo w związku z podpisaniem umowy ze Spółką BESTMONT na sprzedaŜ

10 urządzeń ATON 500BW, Spółka będzie potrzebować środków pienięŜnych na

realizację zamówień w ramach tego kontraktu.  Wynika to z faktu,  iŜ w obecnej

sytuacji rynkowej pozyskanie finansowania na inwestycje kapitałem obcym (w tym

kredyt obrotowy) jest bardzo utrudnione, lub teŜ koszt  jego pozyskania jest zbyt

wysoki, a to z kolei wpłynęło by negatywnie na rentowność netto Spółki planowaną

na rok 2009. Dodatkowo Spóła część środków przeznaczy na produkcję i sprzedaŜ

urządzeń ATON 200  HR,  na  które  to  urządzenia  Spółka  przewiduje  uzyskanie

zamówień.  Produkcja  i  sprzedaŜ  wymienionych  urządzeń  pozwoli  w  pełni

skomercjalizować  technologię  MTT,  a  tym  samym  wpłynie  na  realizację

długoterminowej strategii Spółki.

Z uwagi na charakter emisji z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy,

Zarząd uznał iŜ najbardziej zasadne byłoby przyjęcie ceny emisyjnej akcji serii D nie

większej niŜ 1,25 PLN za kaŜdą akcję serii D.  Cena ta  wynika z planowanego

zapotrzebowania  Spółki  na  kapitał.  Ustalenie  prawa  poboru w  opinii  Zarządu

powinno uwzględniać czas potrzebny na przeprowadzenie wszystkich niezbędnych

procedur  związanych z emisją.  Zdaniem Zarządu najbardziej  optymalna byłaby

emisja w  proporcji 2:1 (tj.  jedna akcja serii D za dwie akcje serii A -  C),  gdyŜ

pozwali  ona  na  optymalizację  kosztów  emisji  oraz  pozyskanie  kwoty 

zaspokajającej potrzeby kapitałowe spółki, przy minimalizacji obciąŜeń finansowych

akcjonariuszy, którzy  skorzystają z przysługującego im prawa poboru.

Źródło: ATON-HT
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